
VIII Kadencja Rady Gminy Nowe Miasto n. W.  Strona 1 
 

RG - 0002.P.XLVI.2022 
 

 

P R O T O K Ó Ł  N R  XLVI/2022 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 26 października 2022 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4. 
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  
Punkt 5. 
Interpelacje Radnych. 
Punkt 6. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 7. 
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1515 otworzył                       
XLVI Sesję Rady Gminy informując iż sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta, 
zgodnie z art. 20 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, następnie powitał Radnych, 
oraz osoby oglądające transmisję obrad na żywo. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,       
na sali obrad zasiada 15 Radnych. 

 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali swoje zawiadomienia o sesji 
nadzwyczajnej zgodnie z terminem ustawowym 7 dni przed sesją. Następnie pytał czy 
Pan Wójt jako wnioskodawca chciałby wnieść jakieś poprawki do porządku obrad.  

Pan Wójt wniósł wniosek formalny o wprowadzenie uchwały ws. upoważnienia 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą                 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku o którym mowa                                
w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach                       
w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

 Autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad                              
w punkcie 4 uchwały proponowanej przez Pana Wójta ws. upoważnienia 
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Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad 
Wartą do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 
dotyczących przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku,                          
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw została przyjęta 15 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów 
wstrzymujących. 

 Porządek wraz z naniesiona poprawką został przyjęty 15 głosami za, 0 głosów 
przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 4) Przyjęcie uchwały ws. upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą do załatwiania indywidualnych spraw               
z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznawania, wypłacania                         
i określania wysokości dodatku, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia                   
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 

Projekt uchwały omówił Pan Wójt Aleksander Podemski informując iż 
wprowadzenie projektu uchwały związane jest z realizacją ustawy z dnia 15 września 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku     
z sytuacją na rynku paliw, nakładającej na organ jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku, o którym 
mowa w art. 1 pkt 3 wyżej wymienionej ustawy. Zadanie powierza się Dyrektorowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą, gdyż instytucja 
ta prowadzi już postępowania w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla 
gospodarstw domowych. Ma to na celu racjonalną organizację i rozdysponowanie 
zasobów kadrowych oraz podział obowiązków między pracownikami. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W związku z brakiem uwag pan 
Tomaszewski przeszedł do głosowania. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVI/305/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                      
26 października 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 5) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  

Projekt uchwały omówiła pani Elżbieta Mnich Skarbnik gminy, następnie 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W związku z brakiem uwag pan 
Tomaszewski przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVI/306/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                      
26 października 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 6) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że do biura rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja.  
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Ad 7) Wolne głosy i wnioski. 
➢ Radna Zofia Kędziora pytała czy będzie realizowane przez Urząd zadanie                  

z zakresu dostarczania opału w postaci węgla dla mieszkańców gminy.  
Wójt informował Radną iż do wczoraj należało zgłosić gotowość, urząd 
taką gotowość zgłosił, zgłoszenie nastąpiło w lokalnych firmach mowa 
tutaj o firmie Materiały Budowlane Wesołek oraz Firma Dorja.                       
Urząd zamówił węgiel dla mieszkańców, zamówienie padło na węgiel 
typu orzech oraz ekogroszek.  
 

➢ Pan Wiesław Schreiber Zastępca Wójta informował, że na stronie urzędu gminy 
została zamieszczona informacja dotycząca wsparcia na wymianę pokryć 
dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska                            
w gospodarstwach rolnych. Warunki i tryb udzielania wsparcia, w tym 
szczegółowe informacje o prawach i obowiązkach ostatecznego odbiorcy 
wsparcia, określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia                    
29 sierpnia 2022 roku w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków                 
i trybu udzielania wsparcia na wymianę pokryć dachowych z materiałów 
szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Na stronie Urzędu są 
zamieszczone wnioski i linki.  
 

➢ Pan Waldemar Tomaszewski informował, że do biura rady wpłynęły pisma, 
m.in. Uchwała Składu Orzekającego RIO dotycząca pozytywnej opinii                            
o wykonaniu budżetu za pierwsze półrocze roku 2022. Następnie Naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Środzie Wlkp. dokonał analizy oświadczeń 
majątkowych, uwagi Naczelnika zostały przekazane Radnym. Wpłynęło 
również pismo z sąsiedniej gminy dotyczące braku poparcia dla wszystkich 
wariantów budowy CPK. W biurze Rady jest też pismo z Sądu Rejonowego  
dotyczące potrzeb w zakresie odpracowania kary osób skazanych.  
Na zakończenie Pan Przewodniczący poinformował, że miało się odbyć 
wspólne posiedzenie komisji dotyczące analizy wniosków, które wpłynęły                 
do budżetu na rok 2023, jednak z uwagi na potrzebę zwołania dzisiejszego 
posiedzenia, ta komisja została odwołana, wnioski zostały przeanalizowane 
przez komisję skarg, wniosków i petycji, komisja sporządziła protokół, można 
zapoznać się z protokołem w biurze rady. Kolejne posiedzenie komisji i sesji 
planowane jest na dzień 24 listopada, jeżeli nie będzie potrzeby zwołania 
kolejnej sesji nadzwyczajnej.  
 

Ad 8) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1600 Przewodniczący zamknął XLVI nadzwyczajną Sesję Rady 

Gminy. 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                    /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
Zał. 1. Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  


